
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От «28» февраля 2023 г. №227

п. Балезино

Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 

Республики» муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги
сельского населенного пункта»

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в 
соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом 
Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210 «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Удмуртской 
республики от 01 декабря 2022 года № 655 «Об утверждении порядка разработки и 
утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг в 
Удмуртской Республике», Постановлением Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 14 января 2022 
года № 18 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» решением Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 28 декабря 2021 
года № 4-83 «О правопреемстве органов местного самоуправления муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского 
населенного пункта».

2. Признать утратившим силу:
- Постановление Администрации муниципального образования «Андрейшурское» от 30 
октября 2012 года № 65 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной 
книги сельского населенного пункта».



- Постановление Администрации муниципального образования «Андрейшурское» от 17 
января 2014 года № 13 «О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования «Андрейшурское» от 30 октября 2012 года № 65 «Об 
утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Андрейшурское» от 20 
августа 2015 года № 53 «О внесении изменений в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной 
книги сельского населенного пункта» утвержденный постановлением Администрации 
муниципального образования «Андрейшурское» от 30 октября 2012 года № 65 (с 
изменениями, внесенными Постановлением Администрации муниципального образования 
«Андрейшурское» от 17.01.2014 года№ 13»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Андрейшурское» от 24 
июня 2016 года № 50 «О внесении изменений в постановление Администрации МО 
«Андрейшурское» от 30 октября 2012 года № 65 об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из 
похозяйственной книги сельского населенного пункта.
- Постановление .Администрации муниципального образования «Балезинское» от 31 
октября 2012 года № 104-п «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной 
книги сельского населенного пункта»,
- Постановление .Администрации м}шиципалы-юго образования «Балезинское» от 20 
января 2014 года № 8-п «О внесении изменений в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной 
книги сельского населенного пункта», з'твержденный постановлением администрации 
муниципального образования «Балезинское» от 31 октября 2012года№ 104-п,
- Постановление Администрации муниципального образования «Балезинское» от 20 
августа 2015 года № 114-п «О внесении изменений в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной 
книги сельского населенного пункта», утвержденный постановлением администрации 
муниципального образования «Балезинское» от 31 октября 2012года№ 104-п,

- Постановление Администрации муниципального образования «Балезинское» от
04.07.2016 года № 87-п «О внесении изменений в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной 
книги сельского населенного пункта», з'твержденный постановлением администрации 
муниципального образования «Балезинское» от 31 октября 2012года№ 104-п,

- Постановление Администрации муниципального образования «Балезинское» от
30.11.2016 года № 141 -п «О внесении изменений в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной 
книги сельского населенного пункта», з'твержденный постановлением администрации 
муниципального образования «Балезинское» от 31 октября 2012года№ 104.
- Постановление Администрации муниципального образования «Болыневарыжское» от 22 
октября 2012 года № 62 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной 
книги сельского населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Болыпеварыжское» от 

02 февраля 2017 года № 10 «О внесении изменений в Административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной 
книги сельского населенного пункта», утвержденный постановлением администрации МО 
«Болыпеварыжское» от 22.10.2012г. № 62
- Постановление Администрации муниципашного образования «Воегуртское» от 06 
ноября 2012 года № 70 «Об утверждении административного регламента по



предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственней 
книги сельского населенного пункта»,

- Постановление Администрации муниципального образования «Воегуртское» от 
23.10.2018 года № 53 «О внесении изменений в Административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной 
книги сельского населенного пункта», утвержденный постановлением администрации 
муниципального образования «Воегуртское» от 06 ноября 2012года № 70,

- Постановление Администрации муниципального образования «Воегуртское» от
13.01.2017 года № 7 «О внесении изменений в Административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной 
книги сельского населенного пункта», утвержденный постановлением администрации 
муниципального образования «Воегуртское» от 06 ноября 2012года№ 70,

- Постановление Администрации муниципального образования «Воегуртское» от
01.07.2016 года № 38 «О внесении изменений в Административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной 
книги сельского населенного пункта», утвержденный постановлением администрации 
муниципального образования «Воегуртское» от 06 ноября 2012года№ 70,

- Постановление Администрации муниципального образования «Воегуртское» от
24.08.2015 года № 44 «О внесении изменений в Административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной 
книги сельского населенного пункта», утвержденный постановлением администрации 
муниципального образования «Воегуртское» от 06 ноября 2012года№ 70,

- Постановление Администрации муниципального образования «Верх-Люкинское» от 07 
июня 2012 года № 27 «Об утверждении административного регламента исполнения 
муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского 
населенного пункта»,

- Постановление Администрации муниципального образования «Верх-Люкинское» от 18 
августа 2015 года № 31 «О внесении изменений в Административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной 
книги сельского населенного пункта», утвержденный постановлением Администрации 
МО «Верх-Люкинское» от 07 июня 2012 года № 27,

- Постановление Администрации муниципального образования «Верх-Люкинское» от
20.01.2014 года № 2 «О внесении изменений в Административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной 
книги сельского населенного пункта», утвержденный постановлением Администрации 
МО «Верх-Люкинское» от 07 июня 2012 года № 27,

- Постановление Администрации муниципального образования «Верх-Люкинское» от 08 
февраля 2017 года № 11 «О внесении изменений в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной 
книги сельского населенного пункта», утвержденный постановлением Администрации 
МО «Верх-Люкинское» от 07 июня 2012 года № 27,

- Постановление Администрации муниципального образования «Верх-Люкинское» от 30 
июня 2016 года № 34 «О внесении изменений в Административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной 
книги сельского населенного пункта», утвержденный постановлением Администрации 
МО «Верх-Люкинское» от 07 июня 2012 года № 27,

- Постановление Администрации муниципального образования «Верх-Люкинское» от
25.10.2018 года № 38а «О внесении изменений в Административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной 
книги сельского населенного пункта», утвержденный постановлением администрации 
муниципального образования «Верх-Люкинское» от 07 июня 2012 года№ 27,

- Постановление Администрации муниципального образования «Исаковское» от
05.11.2012 года № 64 «Об утверждении административного регламента исполнения



муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского 
населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Исаковское» от 24 
октября 2018 года № 40 «О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной 
книги сельского населенного пункта», утвержденный постановлением Администрации 
МО «Исаковское» от 05.11.2012 г. № 64.
- Постановление Администрации муниципального образования «Исаковское» от 20 июля 
2017 года № 16 «О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского 
населенного пункта», утвержденный постановлением Администрации МО «Исаковское» 
от 05.11. 2012 г. № 64,
- Постановление Администрации муниципального образования «Исаковское» от 24 июня 
2016 года № 48 «О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского 
населенного пункта», утвержденный постановлением Администрации МО «Исаковское» 
от 05.11.2012 г. № 64,
- Постановление Администрации муниципального образования «Каменно-Задельское» от
09.10.2012 года № 44 «Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной 
книги сельского населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Каменно-Задельское» от 
25 октября 2018 года № 61 «О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной 
книги сельского населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Карсовайское» от 25 
октября 2012 года № 60 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского 
населенного пункта»,
- Постановление .Администрации муниципального образования «Кестымское» от 29 
октября 2012 года № 54 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского 
населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Кестымское» от
17.01.2014 года № 3 «О внесении изменений в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной 
книги сельского населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Кестымское» от
17.08.2015 года № 51 «О внесении изменений в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной 
книги сельского населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Кестымское» от
23.06.2016 года № 52 «О внесении изменений в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной 
книги сельского населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Кестымское» от
18.01.2017 года № 3 «О внесении изменений в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной 
книги сельского населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Киршонское» от 08 
ноября 2014 года № 33 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского 
населенного пункта»,



- Постановление Администрации муниципального образования «Киршонское» от
17.01.2014 года № 9 «О внесении изменений в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной 
книги сельского населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Киршонское» от
19.08.2015 года № 20 «О внесении изменений в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной 
книги сельского населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Киршонское» от
28.06.2016 года № 24 «О внесении изменений в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной 
книги сельского населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Кожильское» от 06 
ноября 2012 года № 79 «Об утверждении административного регламента на оказание 
муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского 
населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Кожильское» от
21.03.2013 года № 21 «О внесении изменений в административный регламент на оказание 
муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского 
населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Кожильское» от
10.09.2014 года № 67 «О внесении изменений в административный регламент на оказание 
муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского 
населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Кожильское» от
19.08.2015 года № 76 «О внесении изменений в административный регламент на оказание 
муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского 
населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Кожильское» от
27.06.2016 года № 49 «О внесении изменений в административный регламент на оказание 
муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского 
населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Кожильское» от
25.10.2018 года № 73 «О внесении изменений в административный регламент на оказание 
муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского 
населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Кожильское» от
24.06.2021 года № 50 «О внесении изменений в административный регламент на оказание 
муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского 
населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Люкское» от 05.11.2012
года № 65 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского 
населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Люкское» от 17.01.2014 
года № 2 «О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского 
населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Люкское» от 14.08.2015 
года № 44 «О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского 
населенного пункта»,



- Постановление Администрации муниципального образования «Люкское» от 04.07.2016 
года № 23 «О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского 
населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Люкское» от 04.07.2018 
года № 27.1 «О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского 
населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Пыбьинское» от
07.11.2012 года № 61 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского 
населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Пыбьинское» от
18.01.2014 года № 4 «О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной 
книги сельского населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Пыбьинское» от
17.08.2015 года № 56 «О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной 
книги сельского населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Пыбьинское» от
27.06.2016 года № 49 «О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной 
книги сельского населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Пыбьинское» от
25.01.2017 года № 07 «О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной 
книги сельского населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Пыбьинское» от
22.10.2018 года № 49 «О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной 
книги сельского населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Сергинское» от 23 
октября 2012 года № 43 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского 
населенного пункта»,
- Постановление .Администрации муниципального образования «Сергинское» от
24.01.2014 года № 14 «О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной 
книги сельского населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Сергинское» от
17.08.2015 года № 43 «О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной 
книги сельского населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Сергинское» от
24.06.2016 года № 50 «О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной 
книги сельского населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Сергинское» от
17.09.2018 года № 50 «О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной 
книги сельского населенного пункта»,



- Постановление Администрации муниципального образования «Турецкое» от 30 августа 
2012 года № 55 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского 
населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Турецкое» от 16.01.2014 
года № 6 «О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского 
населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Турецкое» от 17.08.2015 
года № 37 «О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского 
населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Турецкое» от 23.06.2016 
года № 43 «О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского 
населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Турецкое» от 23.12.2016 
года № 87 «О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского 
населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Турецкое» от 22.10.2018 
года № 56 «О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского 
населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Эркешевское» от 31 
октября 2012 года № 66 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского 
населенного пункта»,
- Постановление Администрации .муниципального образования «Эркешевское» от
17.08.2015 года № 37 «О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной 
книги сельского населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Эркешевское» от
27.06.2016 года № 36 «О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной 
книги сельского населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Юндинское» от 23 
ноября 2012 года № 78 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского 
населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Юнинское» от 07.12.2014 
года № 8а «О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского 
населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Юнинское» от 17.08.2015 
года № 54 «О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского 
населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Юнинское» от 07.07.2016 
года № 42 «О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского 
населенного пункта»,



- Постановление Администрации муниципального образования «Юнинское» от 12.10.2018 
года № 54 «О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственней книги сельского 
населенного пункта»,
- Постановление Администрации муниципального образования «Юнинское» от 15.03.2021 
года № 13 «О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского 
населенного пункта»,

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника 
Управления по работе с территориями.

Глава муниципального образования Ю.В. Новойдарский


